
 
 
 

Preisliste Dauercampingplätze 2024 
 
Liebe Camper, 
 

in der hier aufgeführten Tabelle haben wir die Stellplatzpreise und Nebenkosten für die Saison 2024 zu Ihrer 
Information aufgestellt. 
 

Saisonplatz 1.300,00 € 

1.Reihe Saisonplatz 2.100,00 € 

2.Reihe Saisonplatz 1.510,00 € 

kleinere Sonderplätze 1.070,00 €– 1.260,00 € 

Müllgebühren, Entsorgung, Wasser-/Abwasser allg. 110,00 € 

Strompauschale incl. 120 kW/h, Mehrverbrauch 0,60 € je kW/h 95,00 € 

Wasser- und Abwasserdirektanschluss 80,00 € 

Winterabstellung Wohnwagen 100,00 € 

Hund 50,00 € 
 

Sichern Sie sich Ihren Campingplatz durch rechtzeitige Anzahlung bis 20. Oktober 2023. Die Höhe der 
Anzahlung beträgt € 200,00 in Kombination mit der Winterabstellung sind dies € 300,00. 
 

Bitte zahlen Sie bei Überweisung auf unser bei der Förde Sparkasse, IBAN: DE 08 2105 0170 1001 777 604, 
BIC: NOLADE21KIE, unter Angabe der Stellplatzbezeichnung und des Namens. Vorgedruckte 
Überweisungsformulare gibt es an der Rezeption. 
 

Vor Saisonbeginn werden wir Ihnen eine Kostenaufstellung für Ihre Restzahlung zusenden. Bitte beachten 
Sie, dass die Restzahlung zur Campinggebühr bis spätestens 30.04.2024 bei uns eingehen muss. 
 

Winterabstellung: Wer keine Winterabstellung des Wohnwagens nutzen möchte, meldet bis zum 22.10.2023 
an der Rezeption den Wohnwagen mit Namen und Stellplatzbezeichnung ab. Für alle anderen Stellplätze 
werden wir die Winterabstellung berechnen. Vorzelte (winterfest) dürfen auf Ihr eigenes Risiko zur 
Winterabstellung aufgestellt bleiben. Beachten Sie dazu die Festlegungen der aktuellen Campingordnung. 
 

Duschen:  
Der Preis für das Duschen beträgt momentan 1,00€.  
 

Campingordnung:  
Die aktuelle Campingordnung (Ausgabe September 2019) ist erhältlich an der Rezeption, kann aber auch im 
Aushang eingesehen werden. Bitte beachten Sie, dass die Abstände zu den nächsten Aufbauten der Nachbarn 
(mindestens 3m) unbedingt eingehalten werden müssen. 
 

Augstfelde, den 15.08.2023 
 

Abcampen:  bis zum 22.10.2023 – danach ist der Platz geschlossen. 
Aufcampen:  ab dem 28.03.2024   
Abcampen:  bis zum 20.10.2024 


